
Comune di Botricello
(Provincia di Catanzaro)

Via Nazionale, 365 C.A.P. 88070
Tel. 0961/967211 - Fax 0961/966131

e-mail: affarigenerali.botricello@asmepec.it

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Nr. 141 del 31/12/2018

OGGETTO:
Proroga contratti a tempo determinato dei lavoratori socialmente utili per l'anno 2019 - Presa
d'atto della circolare del Dipartimento " Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche
Sociali" della Regione Calabria prot. SIAR n° 438380  così come integrata  dalla nota n°
438646 del 31/12/2018.

L’anno duemiladiciotto addì trentuno del mese di dicembre alle ore 11.25 nella sala delle
adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero per oggi
convocati i componenti di questa Giunta Comunale.
 Sono presenti i Signori:

N° Cognome e Nome Carica Presenti Assenti
1 CIURLEO Michelangelo Sindaco X
2 ALTILIA Marianna Patrizia Vice - Sindaco X
3 MEZZOTERO Ugo Settimio Assessore X
4 VOCI Teresa Assessore X
5 MERCURIO Francesco Antonio Assessore X
TOTALE In carica: 5 5 0

Assiste all'adunanza il Segretario comunale D.ssa  AMATRUDA  FELICIA.

Il Dr.CIURLEO MICHELANGELO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e,
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che,  il Dipartimento n. 7 “Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” della
Regione Calabria, con circolare prot. siar n. 438380 del 31/12/2018, così come integrata con nota n.
438646 di pari data, ha fornito le istruzioni operative  in merito alla  proroga dei contratti a tempo
determinato con i lavoratori socialmente utili e Pubblica Utilità, confermando, contestualmente, la
disponibilità delle risorse regionali storicizzate pari ad € 39.000.000,00;

che, i lavoratori socialmente utili in forza a questo Ente, sono stati contrattualizzati a tempo
determinato a 26 ore settimanali per mesi 12 dal 01/01/2015 con Determinazione dirigenziale n. 500
del 30/12/2014 e, di anno in anno prorogati sino al 31/12/2018 (Delibera G.M. n. 63 del
28/12/2017);

che, il Comune di Botricello ha dichiarato il dissesto finanziario con delibera del CC n 23 del
30/05/2016;   

VISTO l’elenco dei lavoratori interessati al processo di contrattualizzazione, per come di seguito
descritti:

LSU
CONTRATTUALIZZATI

CATEGORIA E PROFILO
PROFESSIONALE

Pignanelli Maria Francesca Cat. C1 Istruttore Amministrativo

Romeo Gregorio Graziano Cat. A1 Operaio

Mancuso Maria Eugenia Cat. C1 Istruttore Amministrativo

Ionà Vincenzo Cat. A1 Operaio

Tateo Nicola Cat. A1  Operaio

Midiri Maurizio Cat. A1  Operaio

VISTO e richiamato lo schema di appendice di proroga contrattuale al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;

RITENUTO di  procedere secondo le indicazioni fornite dalla Regione Calabria con le sopra citate
note il cui testo qui si intende integralmete richiamato;



ACCERTATO che il numero dei lavoratori contrattualizzati, attualmente, è pari a 6 unità;

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati dai Responsabili dei
competenti Settori ai sensi dell’art. 49 e dell’art.147bis del D.Lgs. 267/2000 e contenuti nel presente
atto;

Vista e richiamata la normativa vigente in materia;

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

Per quanto sopra espresso che qui si richiama e riconferma per esserne parte integrante e
sostanziale,

DI PRENDERE ATTO della circolare della Regione Calabria – assessorato al Lavoro e Welfare - n.
438380 del 31.12.2018 con la quale sono state diramate istruzioni per la proroga dei contratti a
tempo determinato con i lavoratori ex LSU/LPU e della successiva nota n. 438646 di pari data
contenente precisazioni in relazione agli enti sottoposti a controllo della Commissione per la
Stabilità Finanziaria degli Enti Locali;

DI PROROGARE i contratti dei lavoratori di seguito elencati con scadenza al 30/4/2019 estensibili
fino al 31/10/2019, subordinatamente all'adozione del Decreto attuativo del Ministero del Lavoro e
delle Politiche Sociali, dando atto che i contratti sono a tempo determinato e part time per 26 ore
settimanali:

LSU
CONTRATTUALIZZATI

CATEGORIA E PROFILO
PROFESSIONALE

Pignanelli Maria Francesca Cat. C1 Istruttore Amministrativo

Romeo Gregorio Graziano Cat. A1 Operaio

Mancuso Maria Eugenia Cat. C1 Istruttore Amministrativo

Ionà Vincenzo Cat. A1 Operaio

Tateo Nicola Cat. A1  Operaio



Midiri Maurizio Cat. A1  Operaio

 DI APPROVARE l'allegata appendice di proroga contrattuale (secondo lo schema di cui alla
circolare regionale);

DI DARE ATTO: che, per come da nota prot. siar 438646 del 31/12/2018 di cui si riporta stralcio
"in relazione alla verifica della compatibilità finanziaria, sulle dotazioni organiche e sui
provvedimenti di assunzione di personale a tempo determinato, la Regione Calabria provvederà
con proprio atto a garantire la copertura finanziaria delle prime quattro mensilità, pertanto la
Commissione per la stabilità finanziaria degli Enti locali, presso il Ministero dell'Interno,
provvederà attraverso l'adozione di un atto unico di autorizzazione per tutti gli enti"

che, l'autorizzazione della COSFEL ha valore di condizione sospensiva e, pertanto, la decorrenza e
validità della proroga avrà luogo solo dal provvedimento ministeriale intendendosi, in caso
contrario, risolta di diritto;

che, a seguito della presente deliberazione gli uffici provvederanno a tutti gli adempimenti previsti
dalla citata circolare regionale;

DI AUTORIZZARE i Responsabili dei settori interessati a procedere all’esecuzione della presente
deliberazione ed alla conseguente sottoscrizione delle appendici contrattuali.

Stante l'urgenza di provvedere, delibera di dichiarare il presente atto, a votazione separata ed
unanime, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000.



PROPOSTA N. 6035
OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
Proroga contratti a tempo determinato dei lavoratori socialmente utili per
l'anno 2019 - Presa d'atto della circolare del Dipartimento " Sviluppo
Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali" della Regione Calabria
prot. SIAR n° 438380  così come integrata  dalla nota n° 438646 del
31/12/2018.

PROPONENTE CONDITO NELLA STEFANIA

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 e 147 Bis TUEL D.LGS. 267/2000

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il sottoscritto Responsabile dell’Area SETTORE 1, ai sensi degli artt. 49,
comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147 bis,
comma 1 del D.Lgs.267/000 PARERE FAVOREVOLE  sulla proposta di
deliberazione.

Attesta, per l’effetto,  con la sottoscrizione e con ogni conseguenza, la
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa essendo stati
correttamente valutati i presupposti di fatto e di diritto, il rispetto delle
regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono
all’organo deliberante  di approvare il presente provvedimento.
Botricello lì 31-12-2018

IL RESPONSABILE
TECNICO

Il Responsabile del procedimento

_____________________________

Il Responsabile dell'Area

CONDITO NELLA STEFANIA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il sottoscritto Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi degli
artt. 49, comma 1, come modificato dall’art. 3 del D.Lgs. 174/2012, e 147
bis, comma 1 del D.Lgs.267/000
Vista la proposta in oggetto attesta che:

 HA RIFLESSI DIRETTI/INDIRETTI sulla situazione economico finanziaria o
sul patrimonio dell’Ente ed esprime sulla regolarità contabile PARERE
FAVOREVOLE.

Botricello lì 31-12-2018

IL RESPONSABILE
CONTABILE

Il Responsabile dell'Area Finanziaria F.F.

CONDITO NELLA STEFANIA





Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario comunale

Dr.CIURLEO MICHELANGELO D.ssa FELICIA AMATRUDA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

Che copia della presente deliberazione, ai sensi dell'Art. 124 del D. L.vo N° 267/2000 ed ai sensi
dell’art.32, Legge 69/2009, commi 1 e 5 è stata pubblicata, in data odierna, al N° 0 e vi rimarrà
pubblicata per quindici giorni consecutivi, all'Albo Pretorio on-line dell'Ente sul sito comunale
raggiungibile al seguente indirizzo: http://albobotricello.asmenet.it/.

Botricello lì, 

Il Segretario comunale
Il Responsabile della pubblicazione

D.ssa FELICIA AMATRUDA

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

Divenuta esecutiva in data  31-12-2018

ai sensi dell'Art. 134 del D.L.vo 18.08.2000. N° 267:

Il Segretario comunale

D.ssa FELICIA AMATRUDA


